
Borgerrådgiveren 

PRESSEMEDDELELSE 

NY HJEMMESIDE OM DISKRIMINATION  

Borgerrådgiveren i Københavns Kommune indvier i dag hjem-
mesiden www.kk.dk/diskrimination 
 
Hjemmesiden indeholder en guide til, hvor man kan henvende 
sig, hvis man føler sig diskrimineret. Hjemmesiden indeholder 
information om rettigheder og klagemuligheder inden for områ-
derne alder, handicap, køn, national/social oprindelse, politisk 
anskuelse, race/hudfarve/etnisk oprindelse, religion/tro og sek-
suel orientering. Inden for hver kategori informeres om diskri-
minationsreglerne for henholdsvis det private og det offentlige 
område samt på arbejdsmarkedet. 
 
Hjemmesiden er udarbejdet af Borgerrådgiveren som led i Kø-
benhavns Kommunes styrkede indsats mod diskrimination. 
 
Borgerrådgiveren har i den forbindelse fået midler til en øget 
synliggørelse af Borgerrådgiverens diskriminationstilsyn og en 
målrettet informationsindsats om rettigheder og klagemulighe-
der i relation til diskrimination. 
 
Indvielsen af hjemmesiden ledsages i løbet af efteråret af en 
kampagne, hvor Borgerrådgiveren gennem interesseorganisati-
oner, trossamfund mv. vil arbejde for at oplyse borgerne om 
deres rettigheder og klagemuligheder. 
 
Borgerrådgiver Johan Busse udtaler: 
 

”Borgerrådgiveren har ikke hidtil modtaget ret mange 
henvendelser vedrørende diskrimination, men det er en 
udbredt opfattelse, at Borgerrådgiverens sagstal ikke af-
spejler omfanget af den oplevede diskrimination. Denne 
antagelse bekræftes af undersøgelser foretaget af Køben-
havns Kommune. 
 
Jeg håber med denne nye hjemmeside og den senere op-
lysningskampagne at gøre borgerne mere bevidste om, 
hvad diskrimination er, og hvilke rettigheder de har, når de 
oplever diskrimination.” 
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For flere oplysninger - kontakt:

• Om hjemmesiden og baggrunden for den: Borgerrådgi-
ver Johan Busse, tlf.: 3366 1399 / 2687 1399 

• Om hjemmesidens indhold samt rettigheder og klagemu-
ligheder fuldmægtig Klavs Kinnerup Hede tlf.: 3366 
1388. 
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Borgerrådgiveren kan hjælpe og vejlede borgere, der føler sig 
klemt i kommunens system. Her kan borgerne klage over kom-
munens sagsbehandling, personalets optræden og den måde, 
kommunen løser sine opgaver på. 
 
Herunder kan Borgerrådgiveren give hjælp til at komme videre 
med en klage, hvis man har oplevet diskrimination i kommunen, 
og vil i nogle tilfælde kunne behandle klager over diskrimination. 
 
Borgerrådgiveren er ansat af Københavns Borgerrepræsentation 
og arbejder uafhængigt af kommunens udvalg, borgmestre og 
forvaltninger. 
orgerrådgiveren, Vester Voldgade 2A, 1552 København V 
elefon: 33 66 14 00 / E-mail: borgerraadgiveren@kk.dk 


